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Warszawa, 8 listopada 2010 roku. 
ZZZE 48/2010 

Donald Tusk 
Prezes Rady Ministrów 
 
Aleksander Grad 
Minister Skarbu Państwa 

OŚWIADCZENIE 

Dotyczy decyzji Rady Ministrów z dnia 2 listopada 2010 roku w sprawie projektu ustawy o 

wykonywaniu niektórych uprawnień Skarbu Państwa. 

Zrzeszenie Związków Zawodowych Energetyków - odnosząc się do projektu zmian do 

ustawy o wykonywaniu niektórych uprawnień Skarbu Państwa, tj: wprowadzających zasadę, 

Ŝe odbiera się prawo zasiadania przedstawicieli załogi w radach nadzorczych i zarządach 

wszystkich spółek z udziałem Skarbu Państwa – oświadcza: 

Komentując powyŜszą decyzję rządu, stwierdzamy, Ŝe została ona podjęta na podstawie 

błędnych przesłanek, które z załoŜenia godzą w interesy pracowników, obywateli, 

akcjonariuszy i związków zawodowych.  

Przypominamy, Ŝe w okresie budzenia się w Polsce „młodej demokracji” po 1989 roku, 

sygnatariusze „okrągłego stołu”, przyjmując model funkcjonowania kraju, uznali, Ŝe 

podstawową ideą będzie realizacja państwa obywatelskiego. Istotę myśli, licującą z taką wizją 

ustroju, zawarto w Preambule do Konstytucji RP: „W trosce o byt i przyszłość naszej 

Ojczyzny, odzyskawszy w 1989 roku moŜliwość suwerennego i demokratycznego stanowienia 

o Jej losie, my, Naród Polski - wszyscy obywatele Rzeczypospolitej (…) równi w prawach i w 

powinnościach wobec dobra wspólnego - Polski (…) pragnąc na zawsze zagwarantować 

prawa obywatelskie, a działaniu instytucji publicznych zapewnić rzetelność i sprawność, w 

poczuciu odpowiedzialności przed Bogiem lub przed własnym sumieniem, ustanawiamy 

Konstytucję Rzeczypospolitej Polskiej jako prawa podstawowe dla państwa oparte na 

poszanowaniu wolności i sprawiedliwości, współdziałaniu władz, dialogu społecznym oraz na 

zasadzie pomocniczości umacniającej uprawnienia obywateli i ich wspólnot.”. Pytamy zatem: 

Jak dalece moŜna się posunąć w demagogii, by uzasadnić obecne działania władzy, które 

pozbawiają praw obywateli do samostanowienia i pieczy nad własnym majątkiem? 
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Biorąc powyŜsze pod uwagę, przypominamy, Ŝe wybór dokonany większością głosów 

obywateli, dał mandat do sprawowania władzy koalicji rządzącej w celu przestrzegania zasad 

demokracji a nie autokracji. Obecnie rząd przyjmując argumenty przy zmianie ustawy o 

wykonywaniu niektórych uprawnień Skarbu Państwa tylko jednej strony (tzn. własnej) 

udowodnił, Ŝe odgrywa rolę samodzierŜawcy.  

Budowa wizerunku związków zawodowych, jako hamulcowych, bez wiedzy o ekonomii, 

terrorystów, otrzymujących wynagrodzenia za nic, staje się obecnie podstawą decyzji, która 

uzasadnia wykluczenie pewnej grupy społecznej poza nawias państwa obywatelskiego. 

Pomija się fakt, Ŝe reprezentacja pracowników w organach spółek Skarbu Państwa, zgodnie z 

prawem, nie jest na tyle liczna, aby móc przeforsować własne propozycje względem 

reprezentacji z nadania Właściciela (MSP). Brak koncepcji w rządzie pozostawienia w radzie 

nadzorczej i zarządzie spółki choćby jednego przedstawiciela załogi, z minimalnym 

wynagrodzeniem, czy wręcz bez wynagrodzenia (społecznie) budzi szczególne wątpliwości, 

co do prawdziwych intencji takiej decyzji. Przy okazji - usunięcie barier w wynagradzaniu 

(ustawa kominowa) członków zasiadających ze wskazania „komitetu nominacyjnego” (!) w 

organach spółek państwowych, kłóci się z ideą troski o przedsiębiorstwo, gwarantując 

korzyści finansowe tylko dla osób z nadania politycznego. Hipokryzją jest zatem twierdzenie, 

Ŝe przy obecnym stanie prawnym Ministerstwo Skarbu nie podnosi jakości zarządzania w 

spółkach (inni to potrafią) z racji kolejnych iluzorycznych barier, którymi są np. związki 

zawodowe. Demagogią pozostają słowa, Ŝe od momentu zmiany przepisów i usunięciu 

pracowników w dostępie do informacji (art. 61 Konstytucji) nastąpi „oczekiwana” poprawa. 

Jeszcze raz oświadczamy, Ŝe jesteśmy przeciwni proponowanej zmianie, która odbiera prawo 

pracownikom do zasiadania przedstawicieli załogi w radach nadzorczych i zarządach spółek z 

udziałem Skarbu Państwa. Sprzeciwiamy się powszechnej manipulacji opinią społeczną, która 

dzieli obywateli, dając rządzącym nieuprawniony mandat do podejmowania decyzji 

niezgodnych z interesem państwa. Deklarujemy, Ŝe będziemy na kaŜdym kolejnym etapie 

prób legalizacji projektu ustawy o wykonywaniu niektórych uprawnień Skarbu Państwa, 

przedstawiać nowe argumenty, które nadadzą sprawie szerszy kontekst.  

Do widomości: 
1. Prezydent RP 
2. Marszałek Sejmu RP 
3. Marszałek Senatu RP 
4. Kluby Parlamentarne 
5. Krajowe Centrale Związków Zawodowych  
6. Zespół Trójstronny ds. BranŜy Energetycznej 
7. Media 


